ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
-е заседание   -го созыва

с. Баженовское
РЕШЕНИЕ

«___»____________2022 года                                             №_____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района Свердловской области
 за 2021 год

В соответствии со статьями 9, 153 и 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Баженовское сельское поселение, утвержденным решением Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 16 декабря 2013 года № 22   (с изменениями, внесенными решениями от 29 декабря 2014 года № 107, от 07 декабря 2015 года № 74, от 26 мая 2016 года № 25, от 29 июля 2016 года № 36, от 28 сентября 2017 года № 7, от 16 ноября 2017 года № 16, от 26 сентября 2019 № 107) рассмотрев в ходе заседания отчет об исполнении бюджета, заключение Контрольно-счетного органа Байкаловского муниципального района Свердловской области по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области за 2021 год от __.______2022 №__, результаты публичных слушаний по обсуждению проекта данного решения, отраженные в итоговом протоколе от __._______2022, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области за 2021 год по доходам в сумме 58 276,7 тыс. руб., по расходам 59 862,5 тыс. руб., превышение расходов над доходами муниципального бюджета (дефицит) в сумме 1 585,8 тыс. руб.  (Приложение 1 – Свод доходов муниципального бюджета за 2021 год, Приложение 2 - Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год, Приложение 3 - Ведомственная структура расходов муниципального бюджета за 2021 год, Приложение 4 - Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета за 2021 год).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике.

Председатель Думы
муниципального образования

Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                     ________________М.Г.Белоногова

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                   ____________________ С.М.Спирин